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Vážení čtenáři, 
školní rok je v plném proudu, symbolicky ho odstartovala paní 

primátorka společně s ředitelem městské policie. Jejich vítání 
prvňáčků na základní škole SNP na Slezském předměstí je však 
již minulostí. Jak se říká, není nic staršího než včerejší noviny. 
Proto Vám aktuální zářijový Hradečák přináší řadu novinek z na-
šeho města.

Přeji Vám příjemné čtení. Eliška H.

Developer hodlá v hradeckých
Kuklenách postavit přes 200 bytů

pro
gramem provede

Městské lesy Hradec Králové a.s., Česká lesnická akademie Trutnov, redakce časopisu Myslivost 
ve spolupráci s dalšími partnery zvou na 3. ročník akce

DEN S MYSLIVCI
sobota 14. října 2023 od 10 hodin
Kemp Stříbrný rybník
v Hradci Králové

se Zdenou Kabourkovou, Jitkou Slezákovou a Láďou Hruškou

Občerstvení včetně zvěřinových 
specialit zajištěno.
Vstup zdarma.

Partneři: Mediální partneři:

Soutěž ve vaření kotlíkového zvěřinového guláše

Ukázka rychlořezeb soch motorovou pilou
s následnou dražbou děl

Sokolnictví a lovecká kynologie

Laserová broková střelnice

Program pro děti

Vábení zvěře a myslivecká hudba

Zahrají: MARKAZÍNI, RADOSTA, HARDMOK

Od 11 hodin přímý přenos pořadu Vaříme s Habadějem 
Českého rozhlasu Hradec Králové

JiříKasina
JaroslavPokorný

Hodnocení soutěže gulášů pod vedením Ivana Vodochodského

V královéhradecké čtvrti Kukleny chce developerská společnost 
Noho postavit zhruba 220 bytů. První dům Cihlovka 1 s 22 byty po-
stavila předloni a druhý dům Cihlovka 2 s 48 byty dokončila nyní. By-
tové domy fi rma buduje v lokalitě brownfi eldu bývalé koželužny a od 
projektu si slibuje oživení celé čtvrti na západním okraji města. Jde 
o jeden z největších aktuálních bytových projektů v Hradci Králové.

Nyní dokončený sedmipodlažní 
dům se 48 byty a dvěma komerčními 
prostory developer postavil jako ener-
geticky pasivní. K získávání ener-
gie dům používá například hlubinné 

tepelné čerpadlo, fotovoltaiku, má 
různé úsporné technologie. Investice 
přesáhla 200 milionů korun. „Všech-
ny byty se rozprodaly během několi-
ka týdnů po zahájení prodeje. První 

obyvatelé se nastěhují koncem září,“ 
oznámila fi rma.

Na Cihlovku bude navazovat pro-
jekt Sousedství s asi 150 byty. U něj 
je Noho ve fázi získávání stavebního 
povolení. Projekt Sousedství by měl 
zahrnovat osm domů po přibližně 20 
bytech, které budou v energeticky pa-
sivním standardu. Celá nově vybudo-
vaná čtvrť by podle developera měla 
být uhlíkově neutrální.

Hradecká radnice v lokalitě koželuž-
ny plánuje výstavbu nového náměstí. 
Poslední zchátralý objekt z cihel po-
stavené koželužny z 19. století ne-
chala radnice zbourat minulou zimu. 
Než město nové náměstí za několik 
let postaví, hodlá developer Noho 
postavit náměstí provizorní a místo 
upravit. S prvními úpravami by stav-
baři mohli začít letos na podzim.

V celém Královéhradeckém kraji 
v letošním prvním pololetí bytová vý-
stavba klesla o dvě procenta a neudr-
žela výrazný růst z prvního čtvrtletí. 
Investoři letos od ledna do června za-
hájili stavbu 918 bytů, zatímco loni ve 
stejném období rozestavěli 940 bytů. 
Ještě v prvním čtvrtletí počet zaháje-
ných staveb bytů meziročně vzrostl 
o 78 procent na 539 bytů.

Hradec Králové dá opět změřit hluk 
z dálnice D11 na západním okraji města

Hluk z dálnice D11 u Plačic se opět rozhodla změřit radnice v Hradci 
Králové. Výsledky měření hodlá využít pro jednání s Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR (ŘSD) o případné dodatečné výstavbě protihlukových stěn. 
„Stěny by měly Plačice, které leží na západním okraji města, ochránit před 
hlukem,“ uvedla mluvčí radnice Kateřina Rohlíčková. Dálnice D11 míjí Pla-
čice od srpna 2017, od prvních domů je vzdálená asi 400 metrů.

Měření hluku pro město na podzim udělá specializovaná fi rma za 290 tisíc 
korun. Měřit bude po dobu 20 dní na dvou místech, které odborníci vyberou po 
konzultaci s komisí místní samosprávy. Měření by mělo zmapovat šíření hluku 
při různých meteorologických podmínkách. Výsledky by město mělo mít v závě-
ru letošního roku.

Měření hluku u Plačic se dělalo již dvakrát, naposledy loni. Jeho výsledky 
však neposkytly dostatečné argumenty k tomu, aby ŘSD u Plačic postavilo pro-
tihlukové stěny. Dálnici ale podle radnice využívá stále více řidičů, což zvyšuje 
i hluk. „Je dobře, že máme u Hradce dálnici, ale nesmí to snížit kvalitu živo-
ta místních,“ uvedla primátorka Pavlína Springerová (Hradecký demokratický 
klub). ŘSD v minulosti uvedlo, že pokud by se v budoucnosti u D11 prokázalo 
překročení hlukových limitů, reagovalo by na to stavbou protihlukových stěn.

ČÍSLO 7



Velká změna práv spotřebitele 
aneb pozor na uzavírání 
smluv po telefonu

V daném právním okénku Vám představíme další úpra-
vu práv spotřebitelů, která se týká uzavírání smluv po 
telefonu. Účelem úpravy je minimalizovat rizika při uzaví-
rání smluv tímto způsobem a omezit zneužívání telefonic-
kých hovorů k uzavírání nevýhodných smluv.

Novela zpřísnila podmínky pro uzavírání smluv telefo-
nicky, neboť byla tato forma doposud hojně využívána jako 
nástroj podvodníků, agresivních prodejců, jejichž cílovou skupinou byli zejména 
senioři nebo lidé, kteří byli zrovna vytížení a neměli kapacitu se v ten moment vtí-
ravou nabídkou hlouběji zaobírat. Úskalím při uzavírání smlouvy po telefonu byla 
skutečnost, že k platnosti dané smlouvy postačovalo vyjádření zákazníkova sou-
hlasu i jednoslovnou odpovědí jako je „ano“ či pouhým „hm“, kterou není obtížné 
získat s ohledem na manipulativní a útočné techniky prodejců. Zákazník si pak ani 
nebyl vědom toho, že by nějakou smlouvu uzavřel a byl jí zavázán.

V současnosti to zákon tzv. „šmejdům“ komplikuje, dříve postačující vágní sou-
hlas během telefonického hovoru již nestačí. Nyní je podnikatel povinen telefo-
nickou nabídku spotřebiteli následně potvrdit v textové podobě, tedy např. dopi-
sem či e-mailem, aby se dotyčný mohl s jejím obsahem a veškerými parametry 
náležitě seznámit a měl tak dostatek času na rozmyšlenou, zda chce takovou 
smlouvu uzavřít či nikoliv. K platnému uzavření smlouvy je nutné, aby spotřebitel s 
učiněnou nabídku vyjádřil výslovný souhlas elektronicky nebo podpisem v listinné 
podobě. V opačném případě není smlouvou vázán, a to i kdyby ji odsouhlasil pří-
mo v průběhu telefonického hovoru. Veškerý souhlas vyslovený při telefonátu je 
tak nezávazný. Jestliže nemáte o uzavření smlouvy zájem, nemusíte činit žádné 
další kroky a vyjadřovat svůj nesouhlas.

V nadcházejícím právním okénku poukážeme na úpravu lhůty pro dodání ob-
jednaného zboží obchodníkem.

    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Královéhradecký kraj dnes v hradecké Roudničce otevřel domov pro osoby se zdravotním posti-
žením za 80 milionů korun. Ubytování ve třech samostatných domácnostech v něm najde 18 klientů, 
přičemž přednost dostanou lidé z Hradce a okolí. Na Hradecku doposud podobné zařízení zajišťují-
cí nepřetržitou péči a ubytování chybělo.

Velká novinka oživí letošní vánoční trhy na Velkém náměstí. Ná-
vštěvníci si zde budou moct nově zabruslit na umělém venkovním 
kluzišti o rozměrech 28x14 metrů. Hradečtí zastupitelé minulý tý-
den schválili 3,5 milionu korun, za které by měly technické služby 
pořídit samotné kluziště a další potřebné vybavení. Možnost za-
bruslit si v centru města pod širým nebem budou mít Hradečáci po 
celou zimu. Po skončení vánočních trhů se kluziště přesune na Ma-
sarykovo či Ulrichovo náměstí, kde bude přístupné až do března.

V Roudničce se otevřel domov 
pro zdravotně postižené za 80 milionů

Od prosince do března. Hradec bude mít 
v centru už letošní zimu umělé kluziště

Den s myslivci již potřetí 
v Kempu Stříbrný rybník

14. října od 10 hodin se opět můžete těšit na mysliveckou akci 
v Hradci Králové, která nabídne bohatý program pro každého, kdo má 
rád dobré jídlo, přírodu a tradice.

Hlavním bodem akce je soutěž družstev o uvaření nejlepšího kotlíkové-
ho zvěřinového guláše. Návštěvníci si mohou zakoupit degustační porce 
a ochutnat tak výtvory všech soutěžících a zapojit se i do jejich hodnocení.

Na návštěvníky čeká bohatý program na pódiu i mimo něj. Těšit se tak 
mohou na ukázky myslivecké hudby, vábení zvěře, ukázky sokolníků a lo-
veckých kynologů, představení zahraniční myslivosti nebo olympijských 
disciplín ve sportovní brokové střelbě. Novinkou letošního roku bude pre-
zentace speedcarvingu, tedy rychlořezeb dřevěných soch motorovou pilou 
s následnou dražbou děl. 

V rámci doprovodného programu si návštěvníci budou moci vyzkoušet 
moderní laserovou brokovou střelnici na letící terče, ale také práci kamen-
nými sekerami a dalšími pravěkými nástroji. U jednotlivých stánků se dozví 
o tradicích i moderních postupech v myslivosti i lesnictví.

Den s myslivci je akcí pro širokou veřejnost včetně rodin s dětmi, pro které 
je nachystáno plno úkolů, za které získají zaslouženou odměnu. Malí milov-
níci zvířat ocení projížďku na oslících.

Po hlavním programu, který končí v 16 hodin, zahrají kapely Markazíni, 
Radosta a Hardmok.

Občerstvení v podobě zvěřinových specialit zajištěno. Vstup zdarma. Více 
informací na www.kempstribrnyrybnik.cz.

Partnerem akce jsou Královéhradecký kraj 
a podnik Lesy České republiky, s.p.

První zářijovou středu představite-
lé Královéhradeckého kraje a města 
Hradec Králové slavnostně otevřeli 
nový domov pro osoby se zdravotním 
postižením. Projekt za 80 milionů ko-
run vyrostl na okraji Hradce Králové 
v Roudničce a jeho provozovatelem je 
krajská příspěvková organizace Do-
mov Dědina sídlící v Opočně. „Nový 
domov budou především využívat kli-
enti s bydlištěm nebo trvalou vazbou 
na tuto hradeckou lokalitu. Velice mě 
těší, že jim díky tomu umožníme vrá-
tit se do míst, kde například bydleli, 
dobře je znají a mají je rádi. Každý 
z nás má právo na důstojné podmínky 
k životu, a proto se snažíme sociální 
služby směřovat tak, abychom star-
ším lidem dokázali co nejlépe přiblížit 
jejich domácí prostředí, ve kterém již 
kvůli svým zdravotním obtížím nemo-
hou zůstat a jsou plně odkázáni na 
pomoc druhých,“ uvedl hejtman Mar-
tin Červíček (ODS). Na stavbu, která 
začala loni v lednu, kraj získal od mi-
nisterstva pro místní rozvoj dotaci 54 
milionů korun.

Domov je rozdělený na tři samostat-
né domácnosti, každá z nich ubytuje 
šest klientů. V pokojích jsou speciální 
lůžka, která v sobě mají zabudovaný 
systém monitorující pohyb. Pokud 
zůstane pacient dlouho mimo své lůž-
ko, třeba z důvodu pádu, rozezní se 
v sesterně upozornění. Zařízení varu-
je sestry například i při epileptických 
záchvatech. Všechny bytové jednotky 
mají svoji kuchyň, obývací pokoj s jí-
delním koutem, společenskou míst-

nost a koupelnu. „Po celých 24 hodin 
se ale o ně bude starat personál, který 
má v každém bytě k dispozici mobilní 
sprchový systém, umožňující koupá-
ní klientů přímo na lůžku,“ vysvětlila 
náměstkyně hejtmana pro sociální 
oblast Martina Berdychová (Východo-
češi).

V suterénu se nachází místnost 
s fyzioterapeutickou ordinací, která 
obyvatelům domova nabídne rehabi-
litace, masáže i magnetoterapie. Pro 
přepravu nechodících klientů poslouží 
výtah o velikosti jednoho lůžka. Sou-
částí podzemních prostor je také prá-
delna, sušárna a sklad. Kolem objektu 
je zahrada, díky které budou moci lidé 
s těžkým postižením trávit čas i venku.

Cílem zařízení je co nejvíce simu-
lovat běžnou domácnost, klienti se 
budou dokonce podle svých možností 
zapojovat do každodenních domác-
kých povinností. Celý den se bude 
obyvatelům domova plně věnovat pět 
až šest pracovníků, kteří zajistí ošet-
řovatelskou péči i rozmanité aktivity.

Stavba domova pro postižené mezi 
místními obyvateli Roudničky vyvo-
lala odmítavé reakce. Komise místní 
samosprávy chtěla, aby na pozemku 
města, kde do krajské stavby stál ob-
jekt bývalého národního výboru a ne-
využívaná hasičská zbrojnice, vznikl 
spolkový sál a prodejna potravin. 
„Snažíme se stále vysvětlovat, jaká 
klientela tady bude žít, co to bude za 
objekt a jak bude fungovat. V Hradci 
Králové doposud takovéto zařízení 
chybělo a rodiny s osobou s těžkým 

postižením neměli kam své blízké 
umístit, výsledek je skvělý“ dodala 
Berdychová.

Sama radnice Hradce Králové v so-
ciální oblasti chystá ve čtvrti Třebeš 
stavbu denního stacionáře pro zdra-
votně postižené. Pečovat by denně 
měl až o 32 klientů starších 15 let. 
Zařízení tohoto typu město nemá. Ná-
klady na vybudování stacionáře rad-
nice odhaduje na 200 milionů korun, 
postavit by jej chtěla do roku 2028.

Významnou sociální investici město 
dokončilo loni v červnu, kdy otevřelo 
dům odlehčovací služby pro zdravot-
ně postižené. Stavba domu s kapaci-
tou 35 lůžek přišla včetně vybavení na 
136 milionů korun. Objekt město vy-
budovalo na místě nevyužívaného by-
tového domu na Pražském Předměs-
tí. Odlehčovací služba po přechodnou 
dobu pomáhá lidem, kteří mají sní-
ženou soběstačnost, například kvůli 
věku, nemoci či jinému zdravotnímu 
postižení.                               Zdroj: ČTK

Po mnoha letech různých plánů na 
pořízení venkovního kluziště se Hra-
dečáci letos konečně dočkají brusle-
ní pod širým nebem v centru města. 
Kluziště budete moct poprvé vyzkou-
šet na vánočních trzích na Velkém 
náměstí. Letos se trhy uskuteční od 
8. do 22. prosince a hned od začátku 
by jejich součástí mělo být i venkov-
ní kluziště. „Zrovna dáváme do kupy 
program vánočních trhů a máme pro 
Hradečáky krásné překvapení – kluzi-
ště. Program bude bohatý jako minulý 
rok a bude i nové atraktivnější rozmís-
tění stánků. Bližší podrobnosti k pro-
gramu trhů brzy zveřejníme,“ řekla 
Salonkám náměstkyně primátorky pro 
kulturu Ilona Dvořáková.

Kluziště s rozměry 28x14 metrů ne-
bude mít přírodní led, ale umělý po-
vrch. „Rozhodli jsme se použít umělý 
povrch. Vyptával jsem se ve městech 
s venkovním kluzištěm s přírodním 
ledem a zjistil jsem, že od toho vzhle-
dem k vysokým provozním nákladům 
odcházejí,“ vysvětlil náměstek pri-
mátorky pro sport Miroslav Hloušek 
(ODS), který si vzal projekt na sta-
rost. Kluziště bude ohraničené man-
tinely, kolem budou lavičky na přezutí 
a plocha, která zabrání ztupení nože 
bruslí.

Návštěvníci si bruslení pod širým 
nebem užijí i po Vánocích, jen na ji-
ném místě. Mezi svátky musí kluziště 
Velké náměstí opustit kvůli parkovací 
ploše, kterou bude zabírat. Přesune 
se buď na Masarykovo, nebo Ulricho-
vo náměstí. Které z míst bude lépe 
vyhovovat si nechá město poradit do-
davateli. Pokud počasí dovolí, zůsta-
ne kluziště veřejnosti přístupné až do 
jara. „Kluziště by mohlo být každou 
zimu otevřené od prosince do března. 

Mimo sezónu bude uklizené ve skla-
du Technických služeb na letišti v ně-
kterém z úlů po letadlech. Tam je tma 
a zima, což je pro kluziště ideální,“ 

uvedl náměstek Pavel Vrbický (Piráti) 
zodpovídající za Technické služby.

Potřebné fi nance na nákup kluziště 
a další vybavení schválilo zastupitel-
stvo na svém zasedání minulý týden. 
Návrh jednohlasně zastupuje zástup-
ce všech stran v zastupitelstvu. Podle 
Hlouška má o podobné kluziště zájem 
i několik hradeckých základních škol. 
Pokud se kluziště v centru města 
osvědčí, chtěli by někteří ředitelé na 
další zimní sezónu nainstalovat po-
dobné plochy i na svá venkovní spor-
toviště.

Finanční podpora hospicové péče 
v kraji se zvýší na 25 milionů korun

Velmi důležitá hospicová péče, která nabízí těžce nemocným, většinou 
v terminálním stavu, a jejich blízkým účinnou pomoc, se v Královéhra-
deckém kraji dočká další fi nanční injekce. Rada kraje totiž schválila vy-
hlášení dotačního programu na podporu hospicové péče pro příští rok. 
Mezi poskytovatele těchto služeb nově rozdělí částku 25 milionů korun, 
což je o tři miliony více než letos.

Krajské služby hospicové péče budou moci žádat o dotaci od 16. října do 15. lis-
topadu prostřednictvím odboru sociálních věcí krajského úřadu. „Stabilní fi -
nanční podpora poskytovatelů hospicové péče je naprosto klíčová pro zajištění 
fungování a dalšího rozvoje těchto služeb pro vážně nemocné. Hospicová péče 
je nenahraditelná při pomoci pacientům, kteří se rozhodnou i přes svůj zdravot-
ní stav zůstat doma, s rodinou, blízkými a v prostředí, které mají rádi,“ zdůvod-
ňuje náměstkyně hejtmana Martina Berdychová odpovědná za sociální oblast.

Hospicovou péči tvoří souhrn lékařských, ošetřovatelských, rehabilitačně-
-ošetřovatelských a poradenských činností poskytovaných vážně nemocným 
pacientům. Krajský dotační program je přímo určený na spolufi nancování této 
péče o pacienty, kteří vyčerpali možnosti kauzální léčby a nyní u nich pokračuje 
léčba symptomatická, která minimalizuje bolesti a mírní všechny obtíže jejich 
diagnózy, případné komplikace a zohledňuje potřeby.

Služby mobilního hospice každoročně využívá téměř 400 pacientů a lůžková 
zařízení více než 400 pacientů. Kraj jejich provozovatelům letos rozdělil 22 mi-
lionů korun. „Kvalifi kovaná péče o pacienty přímo v terénu je nedílnou součástí 
komplexní nabídky lékařských služeb a kraj ji každoročně fi nančně podporuje. 
Hlavním důvodem navýšení dotace, oproti letošnímu roku na 25 milionů korun, 
je kompenzace nárůstu cen energií, pohonných hmot, ale také dorovnání pří-
jmů poskytovatelů hospicové péče,“ doplnil hejtman Martin Červíček.

Hospicovou péči v Královéhradeckém kraji stabilně zajišťuje pět mobilních 
hospiců, a to v Hořicích, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové, Červeném 
Kostelci, Trutnově a jeden kamenný Hospic Anežky České v Červeném Kostel-
ci. Kapacita pobytového hospice je 30 lůžek určených pro paliativní péči zejmé-
na o onkologicky nemocné v pokročilém stádiu. Poskytovatelé těchto služeb 
budou moci své žádosti doručit Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje od 
16. října do 15. listopadu.

Luděk Smadiš, herec Divadla Drak
získal nominaci na Thálii

Královéhradecké Divadlo Drak je pověstné svou kvalitou a vysokou 
úrovní svých herců. Při tiskové konferenci Herecké asociace, kde byly 
zveřejněny nominace na divadelní Cenu Thálie 2023, se to potvrdilo.

V souvislosti s jubilejním 30. roč-
níkem těchto divadelních cen byl od-
bornou porotou pro obor Loutkového 
divadla za mimořádný herecký výkon 
v inscenaci To je andělení! nomino-
ván herec Divadla Drak Luděk Smadiš 
(1984). „Fyzicky neobyčejně náročný 
herecký výkon Luďka Smadiše v roli 
anděla spadnuvšího na zem je napros-
to uhrančivý. Smadiš v roli působí sku-
tečně nadpozemsky křehce až éteric-
ky a zároveň publikum uchvátí svými 
akrobatickými dovednostmi a kreativní 
hrou s předměty,“ vyjádřila se porota 
k nominaci hradeckého herce.

A to není všechno! V širších nomina-
cích na tuto prestižní cenu se objevili 
ještě další dva herci Divadla Drak, a to 

Dominik Linka a hostující slovenský 
herec Ľubomír Piktor. Linka nominaci 
získal za ztvárnění Hucklebberryho 
Finna ve stejnojmenné autorské in-
scenaci Divadla Drak. Tento herec se 
v širších nominacích na Cenu Thálie 
objevil již potřetí. Poprvé byl nomino-
ván v roce 2019 za ztvárnění Jacka 
v divadelní road-movie Draku Cesta 
a loni získal další širší nominaci za je-
vištní ztvárnění Oidipa.

Slovenský herec Piktor byl nomi-
nován za mimořádný herecký výkon 
v koprodukčním projektu Divadla Drak  
Kašpárek a zbojník. V inscenaci se 
zhostil postavy Jánošíka. Vyhlášení 
Cen Thálie se uskuteční 30. září od 20 
hodin v Národním divadle v Praze. 





Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby bytového
textilu v jednosměnném provozu v Hrad−
ci Králové. Informace skoda.deni@
gmail.com nebo tel.: 603 579 183.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR
– TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Tel.: 495 260 604.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Prodám pěkný secesní nábytek z roku
1910, ořech skříň a 2 příborníky 35. 000
Kč. Foto a info na tel.: 736 212 717.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Prodám benz. sekačku, čerpadlo, žebřík
7 příček, mot. Pilu. Tel.: 604 604 021

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

Vážené dámy, nabízím sensuální ma−
sáž nebo reflexní. V zimě zahřeje,
v létě ochladí. Používáme jen přírodní
přípravky. Volejte 724 142 555,
e−mail: ludvik46@seznam.cz.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územním
plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887 Jiřička.

Nabízíme k prodeji byt 3+1 v Hradci
Králové, v původním stavu, ihned volný.
Podrobnosti a prohlídka na tel. 776 832
263. 

Koupím byt pro prarodiče v přízemí
nebo zvýšeném přízemí o výměře ale−
spoň 40 m2. Klidně i k rekonstrukci.
Hradec Králové a nejbližší okolí. Nabídky
na tel. 602 618 405 pí Krejcarová.

Prodáme chalupu – rodinný dům u Jičí−
na, vhodný k trvalému bydlení i rekreaci,
ihned k užívání. Prohlídky na tel. 776
832 260.

Východočeská zemědělská společnost
koupí pole na Královéhradecku. Zajímají
nás pozemky s pachtem nebo nescele−
né. Za nabídky děkujeme. Kontakt: Tel.:
606 050 489. 

Obchodník s ojetými vozy hledá poze−
mek ke koupi u hlavní silnice. Případně
objekt určený k demolici. Potřebujeme
výměru minimálně 3.500 m2. Tel.: 734
241 580 p. Berg.

Nabízíme k prodeji rodinný dům po
rekonstrukci 10 min. od Hradce Králové,
v okolí ovocné sady a les. Podrobnosti
a prohlídka na tel. 602 832 260.

Koupíme pro rodiče k rekreaci zahradu
s chatkou, může být i zahrádkářská ko−
lonie. Okolí Hradce Králové do 10 km.
Cena do 1,2 milionu. Platba ze staveb−
ního spoření. Za nabídky děkujeme. Vo−
lejte 774 244 091 po 16 hodině. 

Zahraniční společnost hledá dlouhodo−
bý pronájem novostavby, nebo zánovního
RD v Hradci Králové a okolí pro ubytování
managementu. Požadujeme dispozici
minimálně 4+kk, možné i pozdější odk−
oupení. Volejte p. Polívku 734 261 016.

Praktický lékař hledá velký rodinný
dům v Hradci Králové. Ordinace a bydle−
ní. Za nabídky děkuji. Tel.: 774 118 852
Jiří Benda.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Zajistíme Vám solid−
ního nájemce, provizi neplatíte. Podrob−
nosti na tel. 776 832 263.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2023. RK – NE. DĚKU−
JEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.BER−
NECKER.CZ , přijďte nebo volejte na
telefon 602 832 260.

Pronájem bytu 2+1 v centru města,
v blízkosti OC Atrium, pracující nekuřáci
bez dětí. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Pronájem bytu 1+1 v Hradci Králové,
pracující nekuřáci bez dětí a domácích
mazlíčků. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Prodej rodinného domku s pozemkem
520 m2, v klidném místě, 14 km od
Hradce Králové. Informace a prohlídky na
tel. 602 832 260.

Potřebujete nebytový prostor na drob−
nou výrobu, servis nebo sklad?
Nabízíme až 2000 m2 + parkování, lze
pronajmout po částech. Podrobnosti na
tel. 602 832 260.

Prodej bezbariérového bytu 3+1
s balkonem v Třebši, neprůchozí poko−
je, vhodné jako investice k pronájmu.
Podrobnosti a prohlídka na tel. 776
832 263.

HLEDÁME MENŠÍ BYT 1+KK, 1+1
V OKOLÍ HRADCE A PARDUBIC. FINAN−
COVÁNÍ ZE STAVEBNÍHO SPOŘENÍ. TEL.:
774 118 852.

KOUPÍM BYT 2+kk, NEBO 2+1
HRADEC KRÁLOVÉ, PARDUBICE. TEL.:
774 742 111.

Prodáme dům 10 km od Hradce Krá−
lové, možná výměna za byt. Informace na
tel. 602 832 260.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Ovocné stromky, keře, růže, révu
vinnou……prodáváme v Hradci Králo−
vé v Zámenhofově ulici. Nabízíme ši−
roký sortiment zboží pro zahrádkáře.

NEVÁHEJTE A NAVŠTIVTE NAŠÍ PRO−
DEJNU TEL.: 495 521 561. 

Zdarma pokácíme a odvezeme jehlič−
naté stromy (jedle, stříbrný smrk, smrk,
borovice), případně zarovnáme živé plo−
ty a keře z thůji, cipřišů, tisu a buxusu.
Vše pouze v HK a okolí. Tel.: 604 148
898, 495 537 325.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

BYTY − NEMOVITOSTI

PRÁCE





Hradečák, periodický tisk, vydává Garamon s.r.o., Wonkova 432,
500 02 Hradec Králové, evidenční číslo MK ČR E 22694,

redakce Eliška H., info@eliskazhradce.cz, www.eliskazhradce.cz,
inzerce Vladimíra Svobodová 603 234 459, inzerce@garamon.cz, 

www.garamon.cz, distribuce do domovních schránek a schránek fi rem v HK. 
Vydavatel nezodpovídá za obsah dodaných článků a za obsah inzerce.

Do nadcházející sezony vykročí 
Hradec s novým kapitánem

Úvod Okolo Slovenska 
v režii World Tour jezdců

Loňský ročník byl pro hradecký hokejový klub v mnohých věcech 
průlomový. Lvi se dostali až do fi nále a získali titul vicemistra extra-
ligy, rozhodně se neztratili ani v Lize mistrů, kde skončili ve čtvrt-
fi nále. Do nadcházející sezony ale vstupuje Mountfi eld s pokorou.

V kopcovité první etapě závodu Okolo Slovenska UCI 2.1 zvítězil ze 
samostatného úniku francouzský časovkářský šampion a účastník 
sedmi Grand tours Rémi Cavagna z týmu Soudal - Quick Step. Jan 
Bárta z Elkov Kasper bodoval na dvou vrchařských prémiích. Po 
172 kilometrech dokončil v Košicích Dominik Neuman na 25. pozici.

CÍLEM JE ČTVRTFINÁLE

„Chtěli bychom hrát pohledný hokej 
pro naše fanoušky a stabilizovat pře-
devším ekonomickou stránku klubu. 

již s kluky v kabině, někteří mi říkali, že 
by chtěli, abych tu roli zastával. Je to 
nějaké ohodnocení toho, co v kabině 
děláte, jak na ledě, tak i mimo led,“ je 
spokojený majitel 706 startů v extrali-
ze.

Vyjma prvního přípravného utkání 
s Kolínem odehráli Lvi všechny due-
ly se zahraničními soupeři. S bilancí 
šesti výher a tří proher, navíc v gene-
rálce na extraligu rozstříleli Vídeň 7:0! 
„Bylo to příjemné osvěžení, člověk 
vypadl z tréninku, byli jsme čtyři dny 
ve Švýcarsku, dva dny v Rakousku. 
Tým je pohromadě, vidí se i mimo tré-
ninky a zápasy. Byla šance i na něja-
kou srandu a určitě nám to prospělo,“ 
chválil si zajímavou a pestrou přípravu 
Eberle.

Do prvního kola, které čeká Lvy 
v pátek 15. září na ledě brněnské Ko-
mety, by měl tým vstoupit bez větších 
problémů s marodkou. „Věřím, že za-
čneme v co nejsilnější sestavě a všich-
ni hráči budou připraveni. Někteří měli 
v přípravě zdravotní problémy, a ne 
všichni byli celou dobu k dispozici. 
Doufám, že problémy s marodkou 

Hlavním cílem je se dostat do čtvrt-
fi nále,“ vytyčil v pondělní odpoledne 
klubový cíl generální manažer klubu, 
Aleš Kmoníček.

Do nového ročníku vstoupí Mount-
fi eld celkem se šesti novými posilami, 
tedy se stejným počtem posil, které 
představil i před sezonou 2022/23. 
„S trenérským štábem jsme doplňovali 
tým po odchodech poměrně klíčových 
hráčů,“ naráží Kmoníček například na 
odchody Jakuba Lva či Matěje Ma-
chovského, kteří se velkou měrou za-
sloužili o stříbrné medaile.

S příchody je ale Kmoníček poměr-
ně spokojen. „Musím říci, že příchod 
prakticky téměř celé pětky včetně 
gólmana byl podle našich představ.“ 
Zároveň nevylučuje další pohyby 
v kádru. „Máme ještě volné okénko, 
abychom se v případě nabídky na za-
jímavého hráče mohli s trenéry a ma-

jiteli poradit, potažmo tým v průběhu 
sezony doplnit.“

Poměrně spokojen byl i s prodaný-
mi „permicemi“. „Prodali jsme zhruba 
o 10 % permanentních vstupenek než 
loni. Je to fajn, ale stále si myslím, že 
tento počet je na město, jakým Hradec 
Králové je, velmi málo. Ale stav se 
nám od loňského roku posunul dopře-
du, lidé chtějí chodit na hokej, za což 
jsme rádi. Doufám, že v návštěvnosti 
se budeme pohybovat opět někde ve 
středu tabulky,“ prohlásil.

Kromě změn v kádru došlo také 
ke změně na kapitánské pozici. Tu 
bude po čtyřech sezonách vůdcov-
ství Radka Smoleňáka nově zastávat 
Jan Eberle. „Nebudu lhát, určitě mě to 
zahřálo u srdce a mám z toho radost. 
Hlavním úkolem bude pro mě vést tým 
tak, abychom v každém zápase bojo-
vali o vítězství a nasbírali jich co nejví-
ce,“ hlásí zkušený forvard odhodlaně.

„To, že budu mít roli kapitána, mi 
oznámili trenéři. Bavili jsme se o tom 

v loňské sezoně se opakovat nebudou 
a budeme trošičku šťastnější,“ přeje si 
hlavní kouč Tomáš Martinec.

Stále se ale neví, s jakým potenci-
álním trestem půjdou Hradečtí do no-
vého ročníku. Tím loňským totiž otřásl 
doping rovnou tří hráčů z kádru. Na 
verdikt se ale stále čeká.

„Těch procesů je tolik a legislativa 
je složitá. Celá záležitost jde prakticky 
mimo klub. Pan Čížek jakožto šéf Anti-
dopingového výboru nám popsal veš-
keré procesy ze strany WADA a výbor 
s tím nemůže dělat nic navíc. Skočily 
nám do toho také prázdniny, dozvěděl 
jsem se, že se nic nedělo, neposílalo 
ani neřešilo,“ říká Aleš Kmoníček.

„Věci se ale začaly hýbat, trojice 
hráčů by měla dostat v brzkých dnech 
žalobu od výboru, která rozhýbá celý 
proces, jenž bude končit soudem. Po-
dle toho, jaké mám zprávy i od právní-
ků, to bude zasahovat někdy do pod-
zimního až zimního období. Ale není 
to samozřejmé,“ uzavírá Kmoníček.

Jan Bárta byl aktivní hned po star-
tu slovenské tour. Na první z vrchař-
ských prémií bral 1 bod za 3. místo, 
později jako první projel vrcholem na 
11. kilometru.

Další průběh etapy už patřil jezd-
cům z worldtourových stájí. V silném 
úniku jeli s vítězným Cavagnou také 
jeho týmový kolega Kasper Asgreen 
nebo Stefan Küng z Groupama – 
FDJ. Asgreen letos zvítězil v 18. eta-

pě Tour de France, Küng má na kontě 
už 27 profesionálních vítězství a 10 
Grand tours. Rémi Cavagna se oblé-
kl do žlutého trikotu a po úvodní eta-
pě má v průběžné klasifi kaci náskok 
1 minuty a 55 vteřin.

Pětidílný závod Okolo Slovenska 
ve čtvrtek zamíří z Prešova do Po-
pradu. Na 144kilometrové trase jsou 
naplánovány tři sprinterské a čtyři vr-
chařské prémie.

Ve 3. kole MOL Cupu čeká Votroky 
východočeské derby v Chrudimi

Hradečtí fotbalisté znají soupeře pro 3. kolo tuzemského poháru. Los 
jim jako protivníka přidělil Chrudim. Votroky tak čeká nepříliš daleká 
cesta na trávník MFK. Úředním termínem zápasu je středa 27. září. Toto 
datum se však ještě může měnit.

Východočeské derby ve 3. ko-
le MOL Cupu slibuje zajíma-
vou podívanou. Mezi oběma 
kluby došlo v nedávné době 
k velkému počtu výměn. Za 
Chrudim nyní nastupují Filip 
Novotný, Lukáš Hájek, Daniel 
Kutík a David Jurčenko, hra-
decký dres zase čerstvě oblé-
ká Petr Juliš. Oba celky se na-
posledy utkaly v generálce na 
předcházející sezónu. Hradec 
zvítězil na půdě soupeře 4:1, 
když se dvakrát prosadili Dani-
el Vašulín (jenž v minulosti rov-
něž oblékal dres MFK) a Filip 
Kubala.

Ofi ciálním termínem utkání 
je středa 27. září, čas úvod-
ního výkopu bude upřesněn 
později. Votroci tak na přelomu 
září a října zažijí zajímavý an-
glický týden, ve kterém sehrají 
dvě východočeská derby na 
hřištích největších konkurentů. 
Po pohárovém duelu s Chru-
dimí se v neděli 1. října vydají 
k ligovému utkání do Pardubic.
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